

P O L I S

<b>POLISNUMMER</b> : 45.070.587	<b>INSPECTEUR</b> : 05
<b>AANSLUITINGSNR.</b> : 665467	<b>ONZE REFERTES</b> : 2152-P04384

Op deze verzekering zijn de hiernavolgende bijzondere en speciale voorwaarden, alsmede de bijgevoegde algemene voorwaarden van toepassing.

B I J Z O N D E R E V O O R W A A R D E N

**VERZEKERINGSNEMER** VLAAMSE HANDBALVERENIGING VZW

Boomgaardstraat, 22/32  
2600 BERCHEM-ANTWERPEN

**VERZEKERD RISICO** Burgerlijke aansprakelijkheid en lichamelijke ongevallen - vrijwilligerswerk

De waarborgen zijn uitsluitend verleend aan de personen, niet aangesloten bij de Vlaamse Handbalvereniging vzw, die, buiten een arbeidsovereenkomst, een dienstencontract of een statutaire aanstelling, onbezoldigd en onverplicht vrijwilligerswerk verrichten ten behoeve van de verzekeringnemer en/of zijn aangesloten clubs.

**PREMIE** voor de periode van 08/02/2007 tot 31/12/2007  
1.777,74 EUR, te verhogen met taksen

**PREMIE OP** 01/01/2008 : 1.980,00 EUR  
**VERVALDAG** 01/01/2009 : **VERANDERLIJKE PROVISIONELE PREMIE**

**VERVALDAG** 01 januari

**AANVANGSDATUM** 08 februari 2007

Opgemaakt in tweevoud te Hasselt op 08 februari 2007.

Voor Ethias  
Voor de Directeur-generaal

De verzekeringnemer

G. Jacobs  
Dienstverantwoordelijke

COLLECTIEVE VERZEKERING TEGEN ONGEVALLEN

S P E C I A L E   V O O R W A A R D E N

Deze speciale voorwaarden vullen de algemene voorwaarden aan en schaffen ze af in de mate waarin zij hiermee tegenstrijdig zijn. Dit geldt eveneens voor de bijzondere voorwaarden ten opzichte van de speciale en algemene voorwaarden.

VERLEENDE WAARBORGEN EN WAARBORGBEDRAGEN

Verleende waarborgen	Verzekerde bedragen
<b>Afdeling A - Burgerlijke aansprakelijkheid</b>	
- lichamelijke schade (per schadegeval)	5.000.000,00 EUR
- materiële schade (per schadegeval)	625.000,00 EUR
<b>Afdeling B - Burgerlijke en strafrechtelijke verdediging</b>	
- burgerlijke verdediging	zoals in Afdeling A
- strafrechtelijke verdediging (per schadegeval)	12.500,00 EUR
<b>Afdeling C - Lichamelijke ongevallen</b>	
- behandelings- en begrafeniskosten	
- in de nomenclatuur van het RIZIV opgenomen medische kosten tot	100 % van het tarief
- tandprothese - max per ongeval	500,00 EUR
- max per tand	125,00 EUR
- vervoerkosten van het slachtoffer	barema arbeidsongevallen
- begrafeniskosten tot	620,00 EUR
- vaste vergoedingen	
- in geval van overlijden (per slachtoffer)	7.500,00 EUR
- in geval van bestendige invaliditeit (per slachtoffer)	15.000,00 EUR
- in geval van tijdelijke ongeschiktheid per slachtoffer	niet verzekerd risico
art. 11 C van de algemene voorwaarden is afgeschaft	

Prins-Bisschopssingel 73  
B-3500 HASSELT  
Tel. 011 28 21 11 - Fax 011 28 20 20  
info.verzekering@ethias.be



45.070.587/000/AV 2152-526-05/00

#### VERKLARINGEN

Onderhavige verzekeringsovereenkomst is uitsluitend van toepassing op die activiteiten waarvan de burgerlijke aansprakelijkheid van de verzekeringsnemer als organisator of van de organiserende club gewaarborgd is in het raam van polis nr. 45.088.297, afgesloten door de verzekeringsnemer bij Ethias.

Littera 1, 2 en 4 van artikel 1 der algemene voorwaarden zijn afgeschaft.

#### PREMIE

Deze verzekering wordt afgesloten tegen betaling van een jaarpremie, te verhogen met taksen indien de verzekeringsnemer eraan onderworpen is, berekend in functie van een ondeelbare premie van 36,- EUR per club.

Na afloop van ieder verzekeringsjaar zal Ethias de verzekeringsnemer verzoeken tot verrekening van de premie op grond van het juiste aantal clubs dat de federatie in het voorbije verzekeringsjaar telde en dat de verzekeringsnemer zich verbindt aan Ethias mee te delen.

Overeenkomstig artikel 19 der algemene voorwaarden zal er jaarlijks een voorlopige premie aangerekend worden. Deze voorlopige premie zal op het einde van het verzekeringsjaar aangepast worden op basis van deze inlichting.